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縮尺

No.

図面名称

津　市　建　設　部　営　繕　課

位置図・配置図・特記事項

図面及び特記仕様書に記載されていない事項は、以下による

国土交通省大臣官房官庁営繕部監修

「公共建築工事標準仕様書（建築、電気、機械設備工事編）平成31年版」

「公共建築改修工事標準仕様書（建築、電気、機械設備工事編）平成31年版」

「公共建築設備工事標準図（電気、機械設備工事編）平成31年版」

「建築、電気、機械設備工事監理指針令和元年版」

独立行政法人　建築研究所監修

「建築設備耐震設計・施工指針2014年版」

特記事項

(工事概要)

・排水設備の改修及び既設浄化槽の撤去を行う。

・大型車両の出入りの際には誘導員を配置すること。

・作業着手前には、現況状況把握の為に破損箇所等あれば、写真に記録しておくこと。また、工事過程に於いて

　既設施設に破損等を与えた場合は、受注者の負担に於いて速やかに復旧すると共に市監督員に報告をすること。

・設計書に明記なくとも機能上及び構造上当然必要と認められるもの並びに、取合いのはつり補修復旧は本工事に含む。

　なお、内訳書の数量は参考とし、当図面を優先する。

・工事用水、電力については既存の施設を無償で利用できる。但し、施設運営に影響しないよう事前に

　打合わせのうえ計画し施工すること。

・工事用車両及び工事関係車両は、周辺道路に駐車しないこと。

(施工条件)

・契約締結後速やかに詳細な工程を調整の上決定すること。

・作業着手までの期間に調査及び、施工計画書等を作成し、市監督員の承諾を得ること。

・作業着手までの施設内調査は、事前に市監督員の承諾を得るものとし、施設運営に影響を与えない範囲とする。

・工事期間中も施設を利用するため、安全対策には十分配慮すること。なお、内部作業については、

　施設運営に支障をきたさないよう監督員、施設管理者と打合せをし、工事の日程を決めること。

・合併浄化槽の新設は別途市営浄化槽事業により設置となるため工程調整の上施工を行うこと。

　施書）」、「再生資源利用促進計画書(実施書)」を監督員に提出することとし、工事着手前にはJACICが運営する「建設副

　産物情報交換システム」へデータ入力し、工事完了時にはシステムへ実績報告を行うこと。

・受注者は再生資源の利用又は建設副産物の搬出がある場合は、工事着手及び　工事完了後に「再生資源利用計画書（実
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ゲートボール場

1/400

：改修建物を示す

工事車両侵入経路

津市長野教育集会所

配置図　S=1/400位置図
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一級河川長野川
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津市長野教育集会所排水設備改修工事

(解体撤去処分)

・工事完了後、マニフェストA、B2、D票を市監督員に提示すること。

　また、工事着手前に、施工方法を記した施工計画書を市監督員に提出し承諾を得ること。

・本工事により発生する廃材は、産業廃棄物となるため関係法令により適切に処理すること。

・工事着手に先立ち、石綿含有建材の使用について、目視、設計図書及び貸与資料等により書面調査及び現地調査し、監督職員に報告すること。

・「廃棄物の処理及び清掃に関する法律」「労働安全衛生法」「大気汚染防止法」等を遵守すること。

・「石綿障害予防規則」に基づく石綿作業主任者を選任し管理すること。

・既設浄化槽の清掃が令和５年１月下旬に行われるため、施工はそれ以降に行うこと。

仮設便所設置箇所

・工事中は仮設便所（洋風便器：男子１、洋風便器：女子１）を設置すること。

（洋風便器2箇所）



FRP製浄化槽
(25人槽)撤去

隣地境界線

UP

UP

M

長野川

100

40

65

50

20

20

20

20

20

20

100

C

100A
100

20

100 50

50

100

65

男子便所

EXP・J便所

女子

調理実習室

図書室

学習室（1）学習室（2）

相談室事務室

事務室

廊下

倉庫

ポーチ

玄関

ホール

大広間

床の間

押入

和室(1)

和室(2)

B

既設桝 ﾓﾙﾀﾙ穴埋め

既設側溝
ﾓﾙﾀﾙ穴埋め

既設側溝
ﾓﾙﾀﾙ穴埋め

ﾓﾙﾀﾙ穴埋め
既設桝

ｷｬｯﾌﾟ止め

図示記号 名称 備考

撤去桝

既設桝

凡例

耐衝撃性ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP)

硬質ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP)

耐衝撃性ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP)

硬質ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP)

給水管（残置）

排水管（残置）

配管切断部分

給水管（撤去）

排水管（撤去）

M 既設給水メーター

既設止水弁

竪樋配管
埋設部にて切断

：AS撤去範囲(A-5-15) カッター入れ共

：土間ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去範囲(t=100) カッター入れ共

名　称 仕　様 台　数

浄化槽 FRP製　25人槽　1,440×2,910×1,570 1台

既設Pﾄﾗｯﾌﾟ取外し
コア抜き

原図：Ａ２
図面名称

縮尺

津　市　建　設　部　営　繕　課津　市　建　設　部　営　繕　課
No.

Ｎ

記号 名称 寸法 蓋仕様 管底

〃〃〃

桝リスト　※管底はGLを基準とし参考とする。

-300汚水桝

〃〃

A

B

C 雨水桝

□450 ｺﾝｸﾘｰﾄ

-550

-500
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津市長野教育集会所排水設備改修工事

配置図 S=1/100

配置図　改修前

1/100
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No.

UP

UP

M

100 100

40

1

23

100

100

100

100

100

M

100

100

100

20,100

20

20

VC-P,GV20
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男子便所

EXP・J便所

女子

調理実習室

図書室

学習室（1）学習室（2）

相談室事務室

事務室

廊下

倉庫

ポーチ

玄関

ホール

大広間

床の間

押入

和室(1)

和室(2)

Ｎ

65

65

50

50

100

100

既設側溝へ接続

浄化槽新設(※別途市営浄化槽工事)

20，50

BOX共　新設
散水栓13A

コア抜き

竪樋配管 接続

津市長野教育集会所排水設備改修工事

UP

配置図　改修後

1/100

配置図 S=1/100

図示記号 名称 備考

既設桝

凡例

耐衝撃性ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP)

硬質ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP)

耐衝撃性ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP)

硬質ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP)

給水管（残置）

排水管（残置）

M 既設給水メーター

既設止水弁

給水管（新設）

排水管（新設）

配管接続部分

止水弁（新設）

散水栓（新設） BOX共

中継ポンプ槽ユニット

散水栓

FRP製汚水槽 有効水量：0.3㍑ 着脱式 汚水汚物ﾎﾟﾝﾌﾟ 単独運転

φ50 × 0.034m3/min × 単相100V ×0.15kW × 1台

付属品：屋外用制御盤、汚物用ﾁｪｯｸ弁、樹脂製槽内配管、着脱装置、

　　　　ﾏﾝﾎｰﾙ、ﾌﾛｰﾄSW　　※制御盤以降2次側配線は本工事に含む。

BOX共

50UKFSC05
40(50)DWV6.15SA

T28UNH13(TOTO)
LF-33-13CV(LIXIL)

名　称 仕　様 参考型式 台　数

1台

1個

既設Pﾄﾗｯﾌﾟ取付
貫通口補修

5

6

7

8

9

10

11

12

13

記号 名称

〃

1

2

桝リスト　※管底はGLを基準とし参考とする。

汚水桝

〃3

4

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃14

〃15 〃 -500

蓋仕様 管底

〃

-300塩ビ

〃

-370

〃

〃

〃

〃

〃

-400

-410

-300

-360

-370

-380

-390

-430

-470

T-8

〃

〃

100-200-90L

桝種別

100-200-90L

100-200-ST

100-200-90L

100-200-90Y

100-200-90Y

100-200-90Y

100-200-90L

100-200-90Y

100-200-90Y

100-200-90L

100-200-45L

ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤 新設

100

小口径ｲﾝﾊﾞｰﾄ桝汚水桝 (新設)

ﾚｼﾞｭｰｻｰにて50から100に変換

50 (屋外露出)

4

5

6

7

8

9

1011

12

13

14

15

20,100

：AS復旧範囲(A-5-15 再生材)

：土間ｺﾝｸﾘｰﾄ復旧範囲(t=100 溶接金網共)

　砕石：t=100

露出部　塗装仕上げ

50 (地中)

中継ポンプ槽ユニット新設

隣地境界線

H=3500　露出型ﾍﾞﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ(SUS)50
露出部　塗装仕上げ

〃

〃

〃

〃 -610

-570100-200-90Y

100-200-90L

〃 〃100-200-ST -500

長野川



男子便所
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B

A
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E

F

便所

女子

調理実習室

学習室（1）学習室（2）

事務室
倉庫

ポーチ

玄関

大広間

和室(1)

和室(2)

スロープ

8,800

5,2303,770

2,870

2,500

900

1,600

24,800

13,500

5,400

2 3 4 51 6

2,700

2,5302,870

2,5003,5003,500 1,800 5,400

24,800

5,400

EXP・J

廊下

押入

相談室 図書室

（視聴覚室）

事務室

ホール

天井仕上（化粧PBt9.5）脱着箇所を示す

VVF2.0-3C(HIVE22)

VVF2.0-3C(天井ころがし)

WP

原図：Ａ２
図面名称

縮尺

津　市　建　設　部　営　繕　課津　市　建　設　部　営　繕　課
No.

Ｎ

1/100

凡例 摘要

電気設備平面図　S=1/100

電気設備平面図

☆

VVF2.0-3C(HIVE22)

ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤（機械設備工事）

4/6

☆

津市長野教育集会所排水設備改修工事

WP

WP

WP

WPWP

天井点検口　□450

壁貫通処理☆

防水ｺﾝｾﾝﾄ　2P15A×E+ET ﾎﾞｯｸｽ共

ｱｳﾄﾚｯﾄﾎﾞｯｸｽ

EWP

WP

既設天井点検口

警報ﾗﾝﾌﾟ付ﾌﾞｻﾞｰ(参考型番：EA5501)　ﾎﾞｯｸｽ共

ﾒﾀﾙﾓｰﾙｺｰﾅｰﾎﾞｯｸｽＡ型MC

☆

EWP

既設電灯盤

空きｽﾍﾟｰｽに分岐回路用ELCB2P30/20×1増設
予備ﾌﾞﾚｰｶMCCB2P30/20×1を撤去し、分岐回路用ELCB2P30/20×1に更新

VVF2.0-3C(天井ころがし)

MC

VVF2.0-3C(天井ころがし)

VVF2.0-2C(天井ころがし)

VVF2.0-2C(ﾒﾀﾙﾓｰﾙＡ型)

WP

露出丸ﾎﾞｯｸｽ

AE0.65-2C(HIVE16)

AE0.65-2C(ころがし)

ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤への接続は金属製可とう電線管(ﾋﾞﾆﾙ被覆・防水)とする。

既設貫通孔を使用



原図：Ａ２
図面名称

縮尺

津　市　建　設　部　営　繕　課
No.

1/10

参考図

側面図　S=1/10

口　径

機器仕様表 （単相・100V）

有効容量 ０．３　ｍ3

機器名 出　力

中継ﾎﾟﾝﾌﾟ 50A 0.15kW

台　数

0.035ｍ3/min

吐出量

1台

容量表

コンクリート

鉄　筋

一般事項

溶接金網　φ6×100×100

設計基準強度　FC＝21N/mm

5/6

中継ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄ　仕様図

11
0

φ920

A A

平面図　S=1/10

9
20

標準流入口　１００Ａ

管底

溶接金網　φ6×100×100

30

18
0

12
80

6
20

6
60

ケーブル取出し口　５０Ａ

φ600

土間コンクリート(t=100)

圧送口　５０Ａ

V
P5
0

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ(t=150)

捨てｺﾝｸﾘｰﾄ(t=50)

砕石(ｔ＝150)

溶接金網　φ6×100×100

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ(t=150)

捨てｺﾝｸﾘｰﾄ(t=50)

砕石(ｔ＝150)

溶接金網　φ6×100×100 溶接金網　φ6×100×100

GL

18
0

920

土間コンクリート(t=100)

1120

A-A　断面図　S=1/10

1120

920

津市長野教育集会所排水設備改修工事
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原図：Ａ２
図面名称

縮尺

津　市　建　設　部　営　繕　課
No.

制御盤　仕様図

4-φ12取付穴

270

20070

30

（正面図） （側面図）

（底面図）

NP

定格銘板

30
0

75

45
0

1-φ26

4-φ21

260

1
30

20

400

450

キー付ハンドル

キーNo.200

津市長野教育集会所排水設備改修工事
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U V

52

M

U V

(U) (V)

電　源

1φ　100V　60Hz

2P ELB

ﾎﾟﾝﾌﾟ
0.15kW

S1

R1 (5A)
F

RC

※B

E

ET

E

電流信号
※C

CT11

0.15 32/15(30mA,0.1S)

ELB
AF/AT

出力
(kW)

CT
貫通数(回)

1

R S

※A

※D

17

S1

ﾎﾟﾝﾌﾟ

運　転

52

B 1
B 2
B 3
B 4
B 5
B 6
B 7
B 8
B 9
B10
B11
B12
B13
B14

11 12 13 14 15 16 0 100 200 19 17 18

1 2 3 4 5 6 7 8

CN6

CN5

CN4

CN3

EG

FG

ﾂｲｽﾄ

CT11

E

操作表示基板
（PCB100-PANEL）

CN1
17

S1

※B※A

※D

※C

CN1

排水 給水

1 2 3 4 5 6 7 8

E E E E E E E EE

標準(タイマーなし)

1時間タイマー

2時間タイマー

内部コード「P13」

0

1

2

運転

故障

※ホ

受水槽満水

受水槽減水

警報一括

EPCコントローラ

メイン基板
（PCB100-PANEL）

注3.臭気対策ﾀｲﾏｰ運転(ﾋﾞﾙﾋﾟｯﾄ仕様：BP方式)を
　　行う場合には、内部ｺｰﾄﾞ「P13」の設定変更が必要です。

注1.水位信号線と動力線を同一電線管に
　　収納しないで下さい。

注2.ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁにて排水運転を
　　行う場合、ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁ故障時を
　　考慮して、満水警報検出用ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁを
　　取付けてください。（満水検知にて
　　強制運転及び外部に警報を出力します）

※ハ ※イ ※ロ

　　　浸水検知が含まれます
※ホ　故障信号にはｻｰﾏﾙﾌﾟﾛﾃｸﾀ及び

遠隔表示用端子
接点容量：AC250V

誘導負荷0.8A

運転・警報用
無電圧a接点端子

※イ　短絡してください
　　　浸水検知なしの場合は
　　　浸水検知なしの場合は

※ロ　出荷時短絡
　　　短絡を外して下さい
　　　減水警報なしの場合は
　　　E5-E6の短絡は必要です

※ハ　出荷時短絡
　　　ｻｰﾏﾙﾌﾟﾛﾃｸﾀなしの場合は
　　　1-3の短絡は必要です

受水槽

☆ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁの接点動作
規定水位以上で閉
規定水位以下で開

満　　水
運　　転
停　　止

1 2 3 4 5 6 7 8

※ハ

1 2 3 4 5 6 7 8

E E E E E E E E

※ロ

満　　水
運　　転
停　　止
減　　水

ｻｰﾏﾙ
ﾌﾟﾛﾃｸﾀ 受水槽

浸水検知

※イ

※破線　　　　　　部分は客先の接続範囲です

参考図
参考品番：EPC1B＿L


